МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ      ШКОЛА   № 8

(МАОУ СШ №8)

П Р И К А З

«31» августа 2021 г.         № 237-1

п. Новосмолинский

Об утверждении календарного

учебного графика по дополнительным

общеобразовательным программам

на 2021-2022 учебный год

В соответствии с Постановление Правительства РФ от 10.10.2020 N 1648 "О переносе выходных

дней в 2021 году", проектом постановления Министерства труда России о переносе выходных

дней в 2022 году, со ст.13 Федерального Закона РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Уставом и локальными нормативными актами образовательной

организации, решением Педагогического Совета от  31.08.2021 №1, Совета школы от 21.05.2021 г.

№3, на основании опроса участников образовательных отношений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить по дополнительным общеразвивающим программам 2021-2022учебный год

следующий  календарный учебный график:

1.1.Учебный год: с 01.09.2021 г. по 31.08.2022 г.;

1.2.Начало  занятий – 01 сентября 2021 года по 31 мая 2022г.;

1.3.Расписание занятий на 2021/2022учебный год согласно Приложению 1;

1.4.Продолжительность 2021-2022 учебного года– 35 учебных недель.
 Продолжительность учебного года по дополнительным общеразвивающим программам - 35 недель.

Образовательная организация, может реализовывать дополнительные общеобразовательные

программы в течение всего календарного года, включая каникулярное время.

1.5.Продолжительность учебных четвертей:

 1 четверть: 01 сентября 2021 г. –30 октября 2021 г. (включительно) – 8 учебных недель;

 2 четверть: 08 ноября 2021 г. – 26 декабря 2021 г. (включительно) – 8 учебных недель;

 3 четверть: 10 января 2022 г. – 19 марта 2022 г. (включительно) – 10 учебных недель;

 4 четверть: для 1-8, 10 классов: 28 марта 2022 г. – 31 мая 2022 г. (включительно) – 9

учебных недель;

 для 9, 11  классов: 29 марта 2022 г. – 25 мая 2022 г.

1.6.Сроки школьных каникул:

 осенние каникулы: 31 октября 2021 г. – 07 ноября 2021 г. (включительно)

(Продолжительность осенних каникул – 8 дней);

 зимние каникулы: 27 декабря 2021 г. –  09 января 2022 г. (включительно)

(Продолжительность зимних каникул – 14 дней);

 дополнительные каникулы в 1 классе: 14 февраля 2022 г. - 20 февраля 2022 г.

(включительно)

 весенние каникулы: 20 марта 2022 г. – 27 марта 2022 г. (включительно)

(Продолжительность весенних каникул – 8 дней);

 летние каникулы:

для 1-4, СКК 8 вида, СКК УО классов:  25 мая 2022 г. - 31 августа 2022 г.

для 5-8,. 10 классов: 01 июня 2022 г. - 31 августа 2022 г.

для 9, 11 классов праздник «Последний звонок» 21.05.2022 г.

1.7.Дополнительные каникулы или перенос сроков каникул возможны в случаях:

 Низкая температура воздуха – минус 25 градусов по шкале Цельсия для начальной школы;

минус 28 – для средней школы; минус 30 – для обучающихся 10 и 11 классов;

 Низкая температура в учебных классах (ниже 18 градусов по шкале Цельсия);

 Карантин и превышение порога заболеваемости в 25% от общего процента обучающихся, в

т. ч. по отдельным классам, объявление пандемии;

 В соответствии с НПА различных уровней.

1.8.Промежуточная аттестация проводится по четвертям и полугодиям.

Промежуточная аттестация (итоговая) проводится  в два этапа: 01 по 18 декабря 2021 и  с 11 по 30

апреля 2022 г. без прекращения образовательного процесса в соответствие с учебным планом.

1.9. Режим работы образовательной организации:

 Понедельник - пятница - с 8.00 до 19.00

  Суббота                  - с 8.00 до 16.00

  Воскресенье         - выходной

8.00 – начало рабочего дня для работников образовательной организации

8.10 – 8.25 –   прием детей

8.30 – 14.20 – начало учебных занятий

14.30 – 16.00 – прием родителей/законных представителей, посетителей

14.30 – 19.00 – занятия в кружках, секциях дополнительного образования, внеурочная и

воспитательная деятельность.

1.10.  Продолжительность занятия – 40 мин.:

 дистанционное обучение. Во время проведения занятий с применением дистанционных

технологий длительность уроков сокращается до 30 мин. (при переходе ОО на особый режим

функционирования).

1.11.  Режим работы школы по реализации дополнительных общеразвивающих программ -

шестидневная учебная неделя:

Рабочие, выходные и праздничные дни при шестидневной рабочей неделе устанавливаются

согласно статьи 112 ТК РФ  "Нерабочие праздничные дни", Приказа Минздравсоцразвития РФ от

13.08.2009 N 588н "Об утверждении порядка исчисления нормы рабочего времени на

определенные календарные периоды времени (месяц, квартал, год) в зависимости от

установленной продолжительности рабочего времени в неделю" и Постановления Правительства

РФ от 10.10.2020 N 1648  "О переносе выходных дней в 2021 году" и  Постановления

Правительства РФ от 16.09.2021 №1564 "О переносе выходных дней в 2022 году"

1.12. Комплектование групп:

№

п/п

Направленность ОДО Количест

во групп -

комплект

ов

Наполняе

мость

групп

1 Общеинтеллектуальная «Исследователи окружающей

среды» (сетевое взаимодействие с

МОУ ДОД ДДТ)

1 15

2 Общеинтеллектуальная «Введение в информатику»  1 15

3 Духовно-нравственная «Школьный музей»  1 15

4 Духовно-нравственная «Билет в будущее»  1 15

5 Общеинтеллектуальная «Робототехника»  1 15

6 Общеинтеллектуальная «Роботомоделирование»  1 15

7 Общеинтеллектуальная «3Д-моделирование»  1 15

8 Общеинтеллектуальная «Биология. Человек»  1 15

9 Общеинтеллектуальная «Введение в генетику»  1 15

10 Общеинтеллектуальная «Занимательная физика»  1 15

11 Общеинтеллектуальная  «В химии все интересно»  1 15

12 Общеинтеллектуальная  «Проектная экология» (сетевое

взаимодействие с МОУ ДОД ДДТ)

1 15

13 Общекультурная «Сказочный фоамиран»  1 15

http://lugasoft.ru/kodeks/tk-rf/st112
http://lugasoft.ru/zakon/minzdravsocrazvitiya-rf/2009-08-13-n-588-prikaz
http://www.consultant.ru/cabinet/stat/fd/2019-07-16/click/consultant/?dst=http%3A%2F%2Fwww.consultant.ru%2Fdocument%2Fcons_doc_LAW_328918%2F%23utm_campaign%3Dfd%26utm_source%3Dconsultant%26utm_medium%3Demail%26utm_content%3Dbody
http://www.consultant.ru/cabinet/stat/fd/2019-07-16/click/consultant/?dst=http%3A%2F%2Fwww.consultant.ru%2Fdocument%2Fcons_doc_LAW_328918%2F%23utm_campaign%3Dfd%26utm_source%3Dconsultant%26utm_medium%3Demail%26utm_content%3Dbody

1.13. Сменность занятий: две смены

1.14. Расписание звонков в течение учебного дня:

Расписание работы групп по реализации дополнительных общеразвивающих

программ:

Продолжительность занятия - 40 мин.

1.15. Практики в соответствии с рабочими программам учебных предметов, курсами,

дисциплинами (модулями), иными компонентами по отдельным планам.

2. Секретарю учебной части довести настоящий приказ до сведения работников

образовательной организации под роспись  путем вывешивания текста локальногонормативного

акта на информационном стенде в учительской в течение 5 дней со дня издания настоящего

приказа.

3. Ответственному за информационное обеспечение Щербакову Д. А.  довести настоящий приказ

до всех участников образовательных отношений через официальный сайт образовательной

организации в сети ИНТЕРНЕТ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора Амельченко Е.Е..

Директор ________________________ И.В. Васильева

14 Общеинтеллектуальная «Основы финансовой

грамотности»

1 15

15 Общеинтеллектуальная «Химия в задачах»  1 15

16 Общеинтеллектуальная «Загадки физики»  1 15

17 Социальная «Медиа-студия»  1 15

№ занятия
Техничес

кая пауза

Звонок

на

заняти

е

Звонок с

занятия
Перемена

1.

14.30 15.10 15.10 – 15.20

2. полдник 15.20 16.00 16.10 – 16.30

3.

16.30   17.10 17.10 – 17.20

4.  17.20 18.00 18.00 – 18.10

5.  18.10 18.50

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 8

«СОГЛАСОВАНО»

Решением Совета школы

от «25» мая  2021 Пр. №3

«ПРИНЯТО»

Решением Педагогического совета

от «30» августа 2021 г. Пр. №1

«УТВЕРЖДЕНО»

Приказом по МАОУ СШ №8

от «31» августа 2021 г. №237-1

Учебный график на 2021-2022учебный год

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс

 1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс

    1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс

  1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31*

Январь Февраль Март Апрель

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс

 1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

31

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс

 1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс

 1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс

    1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30

Май Июнь

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс

      1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30 31

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс

  1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30

 Выходные и праздничные дни

Каникулы

Дополнительные каникулы для 1-х классов

Промежуточная аттестация

                          Предпраздничный сокращенный рабочий день

Работа летнего пришкольного оздоровит.лагеря

22*

Регламент

работы МАОУ СШ № 8

при организации учебного процесса в очном формате

и минимизации рисков распространения COVID-19

с 01.09.2021 г.

 Начальное

общее

образование

Основное общее

образование

Среднее общее

образование

Количество классов-комплектов 12

13 2

Количество обучающихся 231 264 25

Количество учебных кабинетов (без

учета специализированных)

11 21 2

Время начала учебных занятий 8.30  9.25 10.30

Время начала утреннего фильтра 8.00 9.00 10.00

Количество используемых входов в

школу

1

Вход через

«малую» вахту

1

Вход через

«большую» вахту

1

Вход через

«большую» вахту

Количество используемых

бесконтактных термометров

2 2 1

Продолжительность учебных занятий 1 кл. – 35 мин.

45 мин.

45 мин. 45мин.

Продолжительность перемен 10м. - 20м. 10м. - 20м. 10м. - 20м.

На какой перемене осуществляется

горячее питание

1,2 2, 3 4

Количество приборов для

обеззараживания воздуха (тип,

наименование)

2 – мед.

кабинет

(стационарные)

1 – 4А

(стационарный)

1 –

рециркулятор

РБ-18-«Я-ФП»-

01

(переносной)

2 – мед. кабинет

(стационарные)

1 – рециркулятор РБ-

18-«Я-ФП»-01

(переносной)

2 – мед. кабинет

1 – рециркулятор

РБ-18-«Я-ФП»-01

(переносной)

График их использования 8
00

-14
00

 8
00

-20
00

8
00

-16
00

 Режим работы  переносного рециркулярора по кабинетам

через 20 мин.

Расписание звонков и график посещения столовой.

Количество используемых бесконтактных термометров при

посещении столовой

1

1 класс, СКК VIII вида I и I I четверти

по 35 мин.

ВРЕМЯ ВИД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

8.30 –9.05 1 урок

9.20 - 9-55  2 урок

9.55 – 10.10 Завтрак

10.10 – 10.50 Динамическая пауза

10.50 – 11.25 3 урок

11.40 – 12.00 Обед

 СКК VIII вида (2-4, 5-9 кл.), ОВЗ

Продолжительность урока - 40 мин.

№ урока

Динамич

еская

пауза

Звонок

на

урок

Звонок с

урока
Перемена

1. 08.25 08.30 09.15 10 минут

завтрак 09.15 - 09.30   15 минут

2.  09.30 10.15 15 минут

3.

10.30 11.15 20 минут

4.  11.35 12.20 15 минут

обед 12.20 – 12.35

5.  12.35 13.20 15 минут

6.  13.35 14.20

2-4 классы

Продолжительность урока - 45 мин.

№ урока

Динамич

еская

пауза

Звонок

на

урок

Звонок с

урока
Перемена

1. 08.25 08.30 09.15 10 минут

2.  09.25 10.10 20 минут

 завтрак 10.10 10.30 20 минут

3.

10.30 11.15 20 минут

4.  11.35 12.20 10 минут

5.  12.30 13.15 20 минут

обед 13.15 – 13.35   20 минут

6.  13.35 14.20

5-8 классы

Продолжительность урока - 45 мин.

№ урока

Динамич

еская

пауза

Звонок

на

урок

Звонок с

урока
Перемена

1.  09.25 10.10 20 минут

2.

10.30 11.15 20 минут

завтрак 11.15 - 11.35   20 минут

3.  11.35 12.20 10 минут

4.  12.30 13.15 20 минут

5  13.25 14.10 15 перерыв

обед 14.10 – 14.35

6  14.35 15.20

№ урока

Динамич

еская

пауза

Звонок

на

урок

Звонок с

урока
Перемена

1. 08.25 08.30 09.10 15 минут

завтрак 09.10 - 09.25   15 минут

2.  09.25 10.05 25 минут

3.  10.05 10.30 25 минут

4.

10.30 11.10 15 минут

5  11.35 12.15 15 минут

обед 12.15 – 12.30

6  12.30 13.10 20 минут

9-11классы

Продолжительность урока - 45 мин.

№ урока

Динамич

еская

пауза

Звонок

на

урок

Звонок с

урока
Перемена

1.

10.30 11.15 20 минут

завтрак 11.15 – 11.35   20 минут

2.  11.35 12.20 20 минут

3.  12.40 13.15 10 минут

4.  13.25 14.10 15 минут

обед 14.10 – 14.35

5.  14.35 15.20 10 минут

6  15.30 16.15

РЕЖИМ

ПРОВЕТРИВАНИЯ ПОМЕЩЕНИЙ

в зависимости от температуры наружного воздуха

Ответственные – учителя – предметники согласно расписания.

Наружная температура

воздуха (градус С)

Перемены Длительность

проветривания (в

минутах)

До начала занятий

от + 10 до + 6

от + 10 до + 6

от + 10 до + 6

от + 10 до + 6

от + 10 до + 6

После окончания занятий

I

II

III

IV

V

35 мин.

4 мин.

4 мин.

10 мин.

5 мин.

5 мин.

35 мин.

До начала занятий

от + 5 до + 0

от + 5 до + 0

от + 5 до + 0

от + 5 до + 0

от + 5 до + 0

После окончания занятий

I

II

III

IV

V

20 мин.

3 мин.

3 мин.

7 мин.

3 мин.

3 мин.

20 мин.

До начала занятий

от + 0 до – 5

от + 0 до – 5

от + 0 до – 5

от + 0 до – 5

от + 0 до – 5

После окончания занятий

I

II

III

IV

V

15 мин.

2 мин.

2 мин.

5 мин.

2 мин.

2 мин.

15 мин.

До начала занятий

от – 5 до – 10

от – 5 до – 10

от – 5 до – 10

от – 5 до – 10

от – 5 до – 10

После окончания занятий

I

II

III

IV

V

12 мин.

1 мин.

1 мин.

3 мин.

1 мин.

1 мин.

12 мин.

До начала занятий

от – 10 и ниже

от – 10 и ниже

от – 10 и ниже

от – 10 и ниже

от – 10 и ниже

После окончания занятий

I

II

III

IV

V

5 мин.

1 мин.

1 мин.

1,5 мин.

1 мин.

1 мин.

10 мин.

В тѐплые дни занятия проводятся при открытых фрамугах и форточках

Кабинеты, закрепленные за классами для проведения уроков

в 2021-2022 уч. году

Класс Кабинет Кабинет

1а (кл. рук-ль Барскова Л.А.) 112 нач. классов

2б (кл. рук-ль Воронова С. М.) 111 нач. классов

2в (кл. рук-ль Полетучая О. И.) 114 нач. классов

2а (кл. рук-ль Астаповская Ю.В) 120 нач. классов

2б (кл. рук-ль Буянова И.А.) 118 нач. классов

3а (кл. рук-ль Полетучая О.И.) 229 нач. классов

3б (кл. рук-ль Воронова С.М.) 228 нач. классов

3в (кл. рук-ль Китаева Н.В.) 227 нач. классов

4а (кл. рук-ль Титова Е.П.) 117 нач. классов

4б (кл. рук-ль Сюбаева Е. А.) 115 нач. классов

4в (кл. рук-ль Титова Е. П.) 113 нач. классов

СКК 8 вида (кл. рук-ль Кочетова С. П.) 114 нач. классов

5а (кл. рук-ль Мельничук Т.В.) 311 Математики

5б(кл. рук-ль Сюбаева Е. А.)  Русский яз./лит.

5 в (кл. рук-ль Морозова И.Ю.) 232 ИЗО

6а (кл. рук-ль Лобова И.С.) 214 Русский яз./лит.

6б (кл. рук-ль Токарева М.Б.) 329 Истории/общест.

6в (кл. рук-ль Соболева Е.С.) 262 ОБЖ

7а (кл. рук-ль Полутова В.В.) 210 Русский яз./лит.

7б (кл. рук-ль Гафарова Т.Г.) 213 Русский яз./лит.

8а (кл. рук-ль Коптелова Т.А.) 312 Математики

8б (кл. рук-ль Мухина Г.В.) 331 Географии

9а (кл. рук-ль Горбунова М.А.) 332 Истории/обществ.

9б (кл. рук-ль Горностаева Г.Ю.) 211 Русский яз./лит.

Кабинеты, имеющие специальное оборудование: информатика, технология, физическая культура, биология,

химия, физика проводятся в кабинетах согласно расписания.

Мероприятия разъяснительного характера для участников образовательного процесса (сотрудники, учащиеся,

их родители (законные представители)), планируемые к проведению:

Онлайн родительские собрания, сайт школы, стенды, уголки здоровья, родительские группы в чатах

Ответственное должностное лицо за соблюдением данного регламента

Плюскова Светлана Владимировна  - зам. директор школы (УВР)

Щербаков Дмитрий Андреевич  - зам. директор школы (УВР)

Амельченко Екатерина Евгеньевна  - и/о зам. директор школы (ВР)

Вдовенко Ирина Ивановна - зав. хозяйством

Струпинская Светлана Анатольевна – медицинская сестра школы (по согласованию)

(фамилия, имя, отчество должностного лица)

(приказ от 30.08.2021 г. № 216 «О назначении ответственных должностных лиц за соблюдением Регламента

работы МАОУ СШ № 8 при организации учебного процесса в очном формате и минимизации рисков

распространения COVID-19»).

10 (кл. рук-ль Грибова Ю.А.) 315 Математики

11 (кл. рук-ль Дудникова С.А.) 314 Математики

СКК 8 вида (кл. рук-ль Павлова Л. А.) 116 СКК

		2021-12-22T11:17:38+0400
	Васильева Ирина Владиславовна